<sup>7</sup> SRNA., *Oveten.*, Incidentis in causa Null. matr., R.-C., 8 marzo 1951, c. MIGUÉLEZ.

<sup>8</sup> SRNA., *Barcinonen.*, Sep. conjug., P.-V., Decretum, 24 febrero 1962, c. PÉREZ MIER.

prueba; en 26 de diciembre, tercera ampliación de prueba, con *tres* nuevos testigos y otras *nueve* preguntas...”.

*Nemo non videt huiusmodi formam instruendi causam non esse aptam ad partium iura tutanda neque ad veritatem detegendam*<sup>9</sup>.

e) Corresponde al Tribunal exigir la observancia de las normas e impedir eficientemente el abuso de corruptelas.

Optandum quidem est tribunalia dioecesana corruptelis ita obstant ut, si opus fuerit, partium patronos a lite removeant; sin minus eos admoneant de abusu reprobando deque iactura suae conscientiae, in qua certo certius incurrunt, quum importunas quaestiones incidentes movent, vel eas multiplicant ad moras iudicio nectendas, vel nunquam decisis contra suam intentionem adquiescunt et ita porro<sup>10</sup>.

f) No hemos de permitir prácticas corrientes acaso en el foro secular, si éstas son contrarias a lo que disponen las leyes eclesiásticas. “En la Rota de la Nunciatura Apostólica no se admite ningún otro procedimiento judicial fuera del establecido en el Derecho canónico”. “Los procuradores y abogados... están obligados... a observar las leyes canónicas...”<sup>11</sup>.

En una causa de separación conyugal en tercera instancia se nos pedía como prueba instrumental un elenco de veinte declaraciones juradas de otros tantos vecinos de X, que fueron escogidas entre las firmadas en diversos sectores de dicha localidad. En Decreto de 25 de enero de 1964 hacíamos la siguiente consideración: “Attento quod probationes expetitae non sunt ad rem, cuius limites per dubium statutum definiuntur; attento quod appellantis patronus violat ordinem iudicarium canonicum... *decernimus*: 1.º Probationes inductas non esse admittendas; 2.º Declarationes neglecto ordine iudicario peractas parti eas proponenti esse restituendas; 3.º Appellantis patronos severe esse admonendos ut officio suo rite fungantur ordinem iudicarium religiose observantes<sup>12</sup>.”

Adeo gravia sunt vitia processualia contra canones 1.728, 1.873, n. 1, 1.754 et sequentes, ut etiam nos, plene consentientes cum Revdmis Auditoribus qui causam viderunt in tertia instantia, debeamus in memoriam revocare eorum qui partem habuerunt in iudicio tam primae quam alterius instantiae, ordinis processualis solemnitates, praesertim his in causis quae publice intersunt, negligendas non esse. Normae enim sunt cogentes, quibus derogandi facultas vel partibus vel tribunali non conceditur<sup>13</sup>.